
UCHWAŁA NR XXXII/159/21 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy Grabowo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834) oraz §3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 pażdziernika 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021, poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Radnym z tytułu udziału w pracach rady i jej komisjach, przysługuje miesięczna dieta w formie 
zryczałtowanej w wysokości zależnej od funkcji pełnionych w organach gminy. 

2. Za podstawę do ustalenia wysokości diety przysługującej rademu przyjmuje się kwotę minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, w rozumieniu ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207) . 

§ 2. Ustala się następujące zryczałtowane diety w wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy: 69% podstawy o której mowa w § 1 w ust. 2, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy: 38% podstawy o której mowa w § 1 w ust. 2, 

3) dla Przewodniczących Komisji: 31% podstawy o której mowa w § 1 w ust. 2, 

4) dla pozostałych radnych, nie pełniących żadnej funkcji: 28% podstawy o której mowa w § 1 w ust. 2. 

§ 3. 1. Każdemu radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na liczbę pełnionych funkcji. W przypadku 
zbiegu pełnienia funkcji, radny ma prawo do diety w wyżej wysokości. 

2. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie funkcje sołtysa przysługuje mu wyłącznie dieta w wysokości 
ustalonej dla radnych Rady Gminy Grabowo. 

§ 4. 1. Diety, o których mowa w §2, ulegają zmniejszeniu o 20%: 

1) za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy z wyłączeniem sesji zwoływanych w trybie pilnym określonym 
w statucie gminy, 

2) za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, w której radny jest członkiem. 

2. Diety płatne będą do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje na 
rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

3. W miesiącu rozpoczęcia i zakończenia kadencji rady, radnemu wypłaca się dietę w wysokości 
proporcjonalnej do okresu pełnienia funkcji, a obniżenie diety określone w ust.1 dotyczy wyliczonej kwoty. 

§ 5. Radnym wykonującym z polecenia Rady zadania poza Grabowem przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowych w wysokości określonej przepisami Rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2020 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 Nr 14, poz. 138, z 2003 Nr 33, poz. 280) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XIX/102/20 Rady Gminy Grabowo z dnia 3 sierpnia 2020 r. w sprawie ustalania 
zasad i wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy Grabowo (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 3552) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6217D3A-FAAA-4877-86CD-76DAACAC5AE0. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6217D3A-FAAA-4877-86CD-76DAACAC5AE0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


